(Vers. 3.) *Et abstulit me in desertum in spiritu: et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenam nominibus blasphemiarum, habentem capita septem, et cornua decem.* Per desertum omnis impiorum multitudo designatur; eo quod ipsi deserunt Deum, et ideo derelicti sunt a Deo. In deserto igitur mulier meretrix inventa est, quia ex multitudine iniquorum civitas diaboli constat. Bestia vero, sicut ipse in sequentibus exponit diabolum significat: coccus autem colorem sanguinis habet; et per sanguinem sæpe mors designatur. Diabolus itaque sanguineus est, quia auctor est mortis et

(53) Edit., *pravis suggestionibus sceleribus se pelliciunt*; Rom. *devinciunt*; mss. vero, ut in contextu.

omnis perditionis. Quæ bestia plena nominibus A blasphemiarum esse dicitur, eo quod ipse diabolus auctor sit omnium blasphemiarum. Quid sint autem capita septem et cornua decem, angelus in sequentibus exposuit.

(Vers. 4.) *Et mulier erat circumdata purpura et coccino, et inaurata auro, et lapide pretioso, et margaritis, habens poculum aureum in manu sua, plenum abominationum, et immunditiae fornicationis ejus.* Purpura sanguine tingitur, coccus vero sanguinis habet colorem, suntque vestimenta regalia, per quæ potestas sæcularis designatur : per sanguinem autem sæpe mors designatur (54). Purpura igitur et coccus sanguinis speciem habent ; quia potestas sæcularis mortifera est, et periculum sempiternum affert iis qui eam amplius quam cœlestem gloriam amplectuntur. Possumus etiam per vestimenta sanguinea opera impiorum intelligere, pro quibus morte perpetua damnabuntur. Quodque sequitur : *Et inaurata auro* ; per aurum sæpe sapientia designatur. Mulier igitur inaurata erat auro ; quia sapientiam hujus sæculi possidebat, quæ stultitia est apud Deum. Per gemmas vero et margaritas eloquentia sæcularis designatur : per poculum aureum, quod manu tenuisse dicitur, philosophorum et poetarum doctrina designatur : quod plenum abominationum et immunditiæ fornicationis ejus dicitur ; quia doctrina philosophorum et poetarum plena erat mendaciis, omnibusque erroribus ad decipiendum genus humanum compositis.

(Vers. 5.) *Et in fronte ejus nomen scriptum, Mystrium, Babylon magna, mater fornicationum et abominationum terræ.* Per frontem atque faciem (55) homo dignoscitur ; similiter et impii ex operibus suis intelliguntur, sicut Salomon dicit : « Ex studiis suis intelligitur puer (Prov. xx, 11). » Per frontem itaque atque faciem opera impiorum designantur ; quia ex operibus suis intelliguntur quod sint filii diaboli, civesque impiæ civitatis.